R E Q U E R I M E N T O Nº. 653
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitas vias do Residencial Caimã, localizado no Distrito de Rubião Júnior, encontram-se com suas bocas-de-lobo (bueiros) entupidas devido à sujeira;

Considerando que, principalmente em dias de chuva, a supracitada situação acarreta o não escoamento da água pela tubulação, gerando inundações nas vias e ocasionando transtornos aos moradores da região, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza de todas as bocas-de-lobo (bueiros) do Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Júnior, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de agosto de 2016.

Vereadores Autores:
	CURUMIM

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

ARB/dcv